TỈNH ĐOÀN THANH HÓA

BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐH HỒNG ĐỨC

***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	Số: 75-CV/ĐTN-ĐHHĐ
V/v Tham gia cuộc thi Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu

Nghị quyết Đại hội XIII Đảng Cộng sản Việt Nam.

	  Thanh Hóa, ngày 16 tháng 09 năm 2021

                 Kính gửi:  BCH các Liên chi đoàn, Chi đoàn trực thuộc;

Thực hiện Kế hoạch số 412/TWĐTN-BTG ngày 26/08/2021 của BCH Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội XIII Đảng Cộng sản Việt Nam”. Được sự đồng ý của Đảng ủy, BGH Nhà trường, BCH Đoàn trường yêu cầu các Liên chi đoàn, CĐTT thực hiện các nội dung sau:

1. Mục đích, yêu cầu
- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong cán bộ, đoàn viên, sinh viên những nội dung cơ bản của Nghị quyết, góp phần nâng cao nhận thức, tạo sự đồng thuận, thống nhất cao và quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.
- Góp phần khẳng định và tăng cường vai trò của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong việc tham gia xây dựng Đảng, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ; bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch.
- Triển khai cuộc thi đến tất cả các đoàn viên, sinh viên thuộc đơn vị. Hướng dẫn đoàn viên, sinh viên cài đặt app “Thanh niên Việt Nam” trên smartphone để tham dự cuộc thi.
2. Đối tượng dự thi
Đoàn viên, sinh viên tuổi từ 16 đến 35 tuổi của các LCĐ, CĐTT trong nhà trường.

3. Nội dung thi
- Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng.

- Báo cáo của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về các Văn kiện Đại hội XIII của Đảng.

- Báo cáo chính trị tại Đại hội XIII của Đảng.

- Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 năm 2021 - 2030.

- Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2016 - 2020 và phương hướng nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021 - 2026.

- Báo cáo tổng kết công tác xây dựng Đảng và thi hành Điều lệ Đảng khóa XII và một số nội dung khác về đại hội.

- Chương trình hành động của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.
4. Hình thức, thời gian tổ chức cuộc thi
- Vòng thi Tuần (hình thức trực tuyến trên app Thanh niên Việt Nam) được diễn ra trong 05 tuần với thời gian như sau:
+ Tuần 1: 15/9/2021 - 26/9/2021

+ Tuần 2: 27/9/2021 - 03/10/2021

+ Tuần 3: 04/10/2021 - 10/10/2021

+ Tuần 4: 11/10/2021 - 17/10/2021

+ Tuần 5: 18/10/2021 - 24/10/2021

- Vòng thi đội tuyển: Dự kiến tổ chức trong các ngày 01/11, 03/11, 05/11, 07/11, 09/11, 11/11, 13/11, 15/11/2021.

- Vòng thi Bán kết: dự kiến tổ chức ngày 22/11 và 24/11/2021.

- Vòng thi Chung kết (hình thức đối kháng sân khấu): dự kiến tổ chức ngày 10/12/2021.
 (Theo Thể lệ ban hành kèm theo Kế hoạch này)

BCH Đoàn tr​ường đề nghị các LCĐ, CĐTT báo cáo kế hoạch cụ thể với Chi ủy, Lãnh đạo đơn vị và triển khai cho đoàn viên, sinh viên của đơn vị tham gia dự thi. Tổng hợp danh sách đoàn viên, sinh viên tham gia Cuộc thi nộp về VP ĐTN - HSV trước thứ 6 hằng tuần (qua đ/c Mai Thị Liên, CV VP Đoàn trường, đt: 0941418383, email: doantn@hdu.edu.vn)./.
	Nơi nhận:
- Đảng ủy; BGH (để b/c);

- Các LCĐ, CĐTT (để t/h);

- Lư​u VPĐ.
	TM. BCH ĐOÀN TR​ƯỜNG

BÍ THƯ
Lê Đức Đạt